

Hass & Berg A/S
CVR-nr. 16 90 01 17

Årsrapport

1. juli 2011 - 30. juni 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2012.

Henrik Rahr Egense
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2011 - 30. juni 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hass & Berg A/S Gammel Køge Landevej 57 2500 Valby
	Telefon: 77 88 77 88
	Telefax: 77 88 77 77
	Hjemmeside: www.hassberg.dk
	CVR-nr.: 16 90 01 17
	Stiftet: 5. december 1975
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Direktør Henrik Rahr Egense, Formand Direktør Kim Martin Jensen Direktør Lars Gunner
Direktion	Kim Martin Jensen, Adm. direktør
Revision	AP Statsautoriserede Revisorer Nørre Farimagsgade 11 1364 København K
Bankforbindelser	Danske Bank Frederiksberggade 1 1459 København K
Advokatforbindelser	Rønne & Lundgren Tuborg Havnevej 19 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hass & Berg A/S hovedaktivitet er salg af kontormøbler og foretage kontorindretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen, som i foregående år steg med 27%, er øget med 6% yderligere i dette regnskabsår hvilket betyder at virksomheden igen har udvidet sin markedsandel. Dette betegnes som tilfredsstillende i et år hvor branchen som helhed har mistet omsætning.

Resultatet af selskabets aktiviteter er mindre end foregående år, og skyldes øget omkostninger til salg og distribution.

Der er positive forventninger til resultatet i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Bruttofortjeneste	14.919.541	14.120.385
Personaleomkostninger	-12.759.756	-11.623.523
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-472.480</u>	<u>-570.146</u>
Resultat før finansielle poster	1.687.305	1.926.716
Andre finansielle indtægter	12.161	132.755
Andre finansielle omkostninger	<u>-1.048.109</u>	<u>-523.251</u>
Resultat før skat	651.357	1.536.220
1 Skat af årets resultat	<u>-288.263</u>	<u>-312.099</u>
Årets resultat	<u>363.094</u>	<u>1.224.121</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>363.094</u>	<u>1.224.121</u>
Disponeret i alt	<u>363.094</u>	<u>1.224.121</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2012	2011
Anlægsaktiver		
2 Ombygning af lejede lokaler	110.101	65.781
2 Driftsmateriel og inventar	934.987	1.200.640
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.045.088</u>	<u>1.266.421</u>
Deposita	617.799	610.661
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>617.799</u>	<u>610.661</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.662.887</u>	<u>1.877.082</u>
Omsætningsaktiver		
Lager	4.686.064	4.701.009
Varebeholdninger i alt	<u>4.686.064</u>	<u>4.701.009</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.219.622	12.994.411
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.582.018	3.478.231
Udskudt skatteaktiv	1.457.074	1.745.337
Andre tilgodehavender	51.761	47.866
Periodeafgrænsningsposter	803.930	1.032.839
Tilgodehavender i alt	<u>29.114.405</u>	<u>19.298.684</u>
Likvide beholdninger	1.488.457	66.302
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.288.926</u>	<u>24.065.995</u>
Aktiver i alt	<u>36.951.813</u>	<u>25.943.077</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2012	2011
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
4 Overført resultat	2.322.891	1.959.797
Egenkapital i alt	5.322.891	4.959.797
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	302.904	462.019
Langfristede gældsforpligtelser i alt	302.904	462.019
Kortfristet del af langfristet gæld	292.423	323.604
Gæld til pengeinstitutter	17.434.902	11.424.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.458.506	7.091.863
Gæld til tilknyttede virksomheder	63.653	30.000
Anden gæld	2.076.534	1.650.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.326.018	20.521.261
Gældsforpligtelser i alt	31.628.922	20.983.280
Passiver i alt	36.951.813	25.943.077

Noter

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	288.263	312.099
	<u>288.263</u>	<u>312.099</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	Ombygning af lejede lokaler	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2011	673.300	4.529.151
Tilgang	69.660	251.510
Afgang	0	-160.000
	<u>742.960</u>	<u>4.620.661</u>
Kostpris 30. juni 2012		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2011	607.519	3.328.511
Årets af- og nedskrivninger	25.340	455.806
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-98.643
	<u>632.859</u>	<u>3.685.674</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2012		
	<u>110.101</u>	<u>934.987</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2011	3.000.000	3.000.000
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2011	1.959.797	735.676
Årets overførte overskud eller underskud	363.094	1.224.121
	<u>2.322.891</u>	<u>1.959.797</u>

Noter

			<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
5. Gældsforpligtelser	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2012	Gæld i alt 30/6 2011
Leasinggæld	<u>292.423</u>	<u>0</u>	<u>595.327</u>	<u>785.623</u>
	<u>292.423</u>	<u>0</u>	<u>595.327</u>	<u>785.623</u>